
tE$illt(ltA
$TEROIDEEH
Subaru Forester s 24okoňoým
přep|ňovaným boxerem nebude
nejprodávanější mode| v nabídce,
ale až ho zah|édnete ve zpětném
zrcátku, k|idte se z cesý varuje
Jan Cervenka.

arně si lámu hlalrr s tím, jak asi vypadá
běžný zaknntk' kteý jde a koupí si
Forester XT] PřemýšIím, iaké nosí

hodinky' kam,iezdí na dovolenou a co asi
dělá. Nemůžu se pořád roáodnout' ani
kolik mu je let. Jedno však vím jistě. Je
to c}rlap. A Forester si koupil, protože ví,
co chce! Je nasnadě, že exisruje spousta

naProsto jisý tím' že tohle auto má
charakter. Dvoulitroý přeplňovaný boxer
se ým chraplákem na volnoběh, suchým
štěkáním startéru a plnotučným brbláním,
když oďevíte v omezovači, to předchozí
dvouapůllitr rozhodně neměl. Převodovka
CVT zdárně maskuje jeho ýkonové křivlcy,
ale zatímco před několika lety bych si před
ní jen odplivnul, teď je vidět, že na ní někdo
udělal spoustu práce. A kd1,ž nechcete,
aby byl motor upě posazený v těch
nejefektivnějších otáčkách, tak prostě začnete
řadit páďy a elekronika vám dá pocit

,|ednotliých rycblostních stupňů. Ještě pořád
bych raději manuál, ale už mě to neirituje.
Zatokdý se dostaneme k jlzAním
vlastnostem, pak ýlcím nadšením. Přitom
na první dojem je podvozek měkce naladěný
karoserie se naklání a člověk aby se skoro
bál qnržít všechen ten ýkon v zatáčce.
A to by byla chyba, protože Forester
XT zak]ekne a pak jede jako čert. Jeho
240 koní je zárukou, že můžete z kterékoli
zatáčlcy vystřelit sakra ostře, a je mu při
tom úplně jedno, v jakém stalrr je povrch
silnice. A díky měkčímu nastavení, vyšším

I sUBÁRu FuRťSÍIR Xrl PRUNí nvcnrosT

: nájezdovým úhlům a jasně dané fortelnosti
: si poradí i s terénem. Můžete ho vzít do lesa,
: na polní cestu nebo šotolinovou erzetu
: a všude Forester obstojí se ctí. Jestli platí,
: že s Range Roverem můžete dojet na konec
l světa a k]idně i do divaďa' pak to samé lze
i říct i o Foresteru X! ien to bude o trochu
: rychlejší a dramatičtější.
: Ano' SUV od BM!ř či Audi jsou

prémiovější' a naopak Hyundai i30 nebo
Kia Sorento levnější, ďe jde prostě o to, žr
musíte vědět, co chcete. A kdl to víte, pak
budete naďení. Forester XT nebude masově
prodávaným autem, ale dává smpl.

o moc pěknějších aut v této třídě
- a je piitom úplně jedno, jestli ld]fum ffiF
se bavíme o tom, jak lypadají $úaruFo'€cbrxT
zvenku nebo uunír. líteriér ie lÚilďep|ňovaný

pořád stejně iaponsky jako jíg'.al.y 
il"ffi,,1|'*-,

s kalkulačkou a marně přemýšlím, V5600ot./min.
I!a.tnrrt gsoNm

Krerou cast Mrosene Dycn oznacll v24cDoL/mift
za lysloveně zajímavou. Úplně ďroorrlr.-zá"
první Forester byl takoývysoky :*!:T:.r31mnt
lombík, ,]e t..,hl. po'Iéa"i... ja ffiffi.Jf'i'[B-.
vlastně ani nevím. Nicméně isem si Brn|:g3goooKč

rTzora Snrm 6l


